
平成２９年８月２２日 

保護者の皆様へ 

新潟県立新津南高等学校 

ＰＴＡ会長 吉川 仁博 

校   長 笠井 富夫 

 

 

性に関する指導について（ご案内） 

 

残暑の候、皆様にはおかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろより、本校の教

育に対しましてご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

さて、本校では、思春期を取り巻く「性」の現状を踏まえ、各学年において計画的に性教育を実施してお

ります。この指導の一環として、今年度も２年生を対象に新潟青陵大学看護学科助産科専攻の学生による性

教育を計画いたしました。 

今回のテーマは「自分で決める性行動」～高校生の性行動について考えよう～です。思春期の性行動につ

いては、戸惑うことも多いことと思います。この機会に保護者の皆様にも、共に理解を深めていただければ

と思っております。 

つきましてはご多用のところと存じますが、多数のご参加をいただけますようご案内いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
＊その他  

  

ご出席の場合、特に申し込みの必要はございません。直接、２年生の教室にお越しください。 

夏休み直後の企画のため、正式な案内は８月２８日（月）始業式に配布させていただきますが、実施日

までの期間が短いので、若干ですが早めにホームページでご案内させていただきます。 

お忙しい中と存じますが、ご参加いただきますようお願いいたします。 

 なお、この件についてご不明な点等がございましたら、お手数ですが、下記連絡先までお問い合わせ

ください。 

                   連絡先  

０２５０－３８－２９１２（学校代表） 

養護教諭 泉 由美子 

 
   

担当： 

 新津南高校 養護教諭 

泉 由美子 

℡ 0250-38-2912 

    (学校代表) 

日時： 

８月３０日(水) 

午後２時２５分 

～４時０５分 

 

場所： 

本校 ２学年各教室 

講師 
   新潟青陵大学看護学科    

准教授 小林正子様 
助産科専攻学生様 

 

テーマ 
 
「自分で決める性行動」 
 
～高校生の性行動について考えよう  
  


